
  
 

                                                                                           
 Дума Качканарского городского округа  

шестого созыва 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 
20.05.2015  г.  №  48 
 

 
О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского 

округа от 25.02.2010 N 14 «Об утверждении Регламента Думы 
Качканарского городского округа» 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях повышения эффективности  деятельности, 
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Дума 
Качканарского городского округа  

 
РЕШИЛА: 
 
 
1. Изложить пункты статьи 43 главы VI Регламента Думы 

Качканарского городского округа, утвержденного решением Думы 
Качканарского городского округа от 25.02.2010 N 14 в новой редакции: 

174. Поименное голосование проводится по требованию депутата 
Думы городского округа. 

175. Председатель Думы городского округа озвучивает вслух итоги 
голосования, вопроса, называя фамилии депутатов, проголосовавших: «за», 
«против» и «воздержавшихся». 

176. Итоги поименного голосования секретарь заносит в протокол 
заседания Думы городского округа».  

2. Изложить пункт 126 статьи 28 главы VI Регламента Думы 
Качканарского городского округа, утвержденного решением Думы 
Качканарского городского округа от 25.02.2010 N 14 в новой редакции: 

 
«126. Материалы по вопросам повестки дня заседания Думы 

городского округа ( проекты правовых актов), не менее чем за 2 (два) дня до 
заседания Думы городского округа размещаются на Яндекс Диске» И при 
необходимости вручаются депутату на бумажном носителе. 

 



  
 

3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время». 
 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению Думы 
Качканарского городского округа. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Председатель Думы городского округа                        Г.В. Русских                                            
 
 
 

 


